УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ, УВЕЛИЧЕНИЕ И УМЕНЬШЕНИЕ 

УСТАВНОГО КАПИТАЛА 

4.1. Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости акций Общества, 

приобретенных акционерами. 

Для обеспечения деятельности Обществом образован уставный капитал в размере 15 083 095 

руб. (Пятнадцать миллионов восемьдесят три тысячи девяносто пять рублей 00 копеек). 

Уставный капитал разделен на 3 016 619 (Три миллиона шестнадцать тысяч шестьсот 

девятнадцать) обыкновенных акций номинальной стоимостью 5 руб. (Пять рублей 00 копеек) 

каждая.  

4.2. На момент регистрации Устава в настоящей редакции уставный капитал Общества 

оплачен полностью. 

4.3. Уставный капитал Общества может быть увеличен путем увеличения номинальной

[...]

заседании или заочном голосовании. 

4.7. Общество вправе размещать обыкновенные акции, а также один или несколько типов 

привилегированных акций. 

4.8. Общество вправе разместить дополнительно к размещенным акциям с теми же правами, 

что и размещенные, 97 001 250 (Девяносто семь миллионов одну тысячу двести пятьдесят) 

обыкновенных акций номинальной стоимостью 5 руб. (Пять рублей 00 копеек) каждая, 

(объявленные акции). Объявленные обыкновенные акции, в случае их размещения, предоставляют 

те же права, что и размещенные обыкновенные акции, предусмотренные Уставом Общества.